

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DI OPERE DI RIGENERAZIONE URBANA DEL NUCLEO DI ANTICA FORMAZIONE NEL COMUNE DI VEDANO AL LAMBRO IN VIA ENZO FERRARI

CIG 9345818CFB

CUP D97B21000030006

Risposte ai chiarimenti dd. 04.10.2022

Quesito n. 1: La scrivente chiede a codesto rispettabile ente appaltante di adeguarsi al disposto del nuovo Codice degli Appalti in materia di sopralluogo, e di consentire l'effettuazione del sopralluogo, con delega in originale a firma del legale rappresentante, ad un nostro tecnico incaricato che intrattiene con la scrivente impresa un rapporto d'opera professionale continuativo e che quindi è di fatto riconducibile alla propria struttura tecnica ed organizzativa, in quanto è principalmente interesse dell'impresa concorrente che il sopralluogo non abbia una mera valenza amministrativa, visto che le valutazioni riportate dal proprio incaricato tecnico saranno indispensabili per formulare un'adeguata offerta economica. Questo anche alla luce del favor participationis, che deve tendere a favorire una più ampia partecipazione da parte delle imprese alle procedure di affidamento di appalti.

Risposta: Si conferma la possibilità di effettuare il sopralluogo per il tramite di un soggetto riconducibile alla struttura tecnica ed organizzativa dell'impresa, munito di delega in originale a firma del legale rappresentante.

Quesito n. 2: Siamo a richiedervi di meglio specificare l'azienda tipo utilizzata per la progettazione e la stima del computo metrico inerente il pacchetto strutturale del laghetto.

Risposta: La predisposizione del progetto e l'analisi costi sono stati redatti con riferimento al Prezzario Regionale delle Opere Pubbliche 2021 oltre a specifiche analisi prezzi. La struttura del “Biologo e impiantistica” è stata ideata con materiali reperibili sul mercato.

Quesito n. 3: Essendo in possesso della categoria OS24 classifica I si chiede se è possibile partecipare alla procedura di gara in forma singola usufruendo dell'incremento del 20% ai sensi della normativa vigente (raggiungendo € 309.600,00), andando così a coprire ampiamente l'importo a base di gara pari ad € 271.630,24.

Risposta: Si conferma.

Il Responsabile Unico del Procedimento

Arch. Alberto Gaiani